РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА КОНОВАЛОВКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

«25» декабря 2014 года                          с.  Коновалово                                        № 4/1

«О передаче части полномочий на 2015 год»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Коноваловского муниципального образования Дума Коноваловского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.   Передать свои полномочия Администрации Балаганского района
1.1 по вопросу утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждения подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирования земель и изъятия, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений  в части:
-подготовка и утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки территории муниципального образования, подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории;
-осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения.
1.2 по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек Коноваловского МО;
1.3 по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям предприятиям и учреждениям, находящихся на территории Коноваловского МО.

2. Предусмотреть в бюджете Коноваловского МО на 2014 год иные межбюджетные трансферты для финансового обеспечения расходных полномочий переданных МО Балаганский район:
· по полномочиям, указанным в п. 1.1. в размере 5 000 рублей;
· по полномочиям, указанным в п. 1.2. в размере 19 000 рублей;
· по полномочиям, указанным в п. 1.3. в размере 3 000 рублей.

3. Опубликовать настоящее решение в СМИ «Коноваловский вестник».

[bookmark: _GoBack]Председатель Думы  Коноваловского МО                                 Е.О. Бережных

Депутаты Думы Коноваловского муниципального образования

Бережных В.Б._______________________________________________
Земирова С.В.________________________________________________
Караськова Е.Н.______________________________________________
Сташкова О.В._______________________________________________
Щетинина Е.И._______________________________________________